Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kasove

Komuna e Prishtinés

Opstina PriStina —Municipalitv of Prishtina

Numri i kontratgs:!: 616-23-4285-3-2-5/C117¢
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik  BESIONI SH.P.K.: N.-T. FLAMURI : Benita Com pany, Malishesc.
Malisheve, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:Ndertimi i parkut linear ne lagjen e Spitalit- pune shtese me numér identifikues: 61 6-

23-4285-3-2-5

Neni | Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktaesit: Ndertimi i parckut lincar ne
lagjen e Spitalit- pune shtese

No. 61623 098515

LOT | Ndertimi i pa rkut linear ne lagjen e Spitalit- pune-e;ﬁu-w

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 21.498.20 €; [Njezer e njemije ¢ kater gind ¢ nentedhjete  rere curc e
ajezel eurocent] .

2.2 Cmimi i pé&rmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jei& e vetmija pagest q& Auioriteti Kontrakiues i «a
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndrvshimevs

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontrads.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kentratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

3.2 Dokumentet e ndryshme q¢ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojng nigra tiewrdn: dhe né ruste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérpargsiss né & cilin jané dhéné mé sipér,

1
i

i lutemi referojuni kétij numri 1 kontraiés né dokumentet ¢ faturimit dhe pageses. procedurat dhe transaksionet ge lidher me thesarin




Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané ¢ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoriterit Kontraktues, roa
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t8 idert fkimit
dhe duhet t€ dérgohen me posté, laks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoriterin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtel e
Vecanta t€ Kontratés,

4.2 Nese personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thot¢ keg ne
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet @ kirkojé
vértetim t€ pranimit € komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet. dérguesi duhet i mané @ gjitha masar e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi. certifikae, ose vendini.
perveg nése specifikohet ndryshe né€ njoftim té tillg, pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do 1@ jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofion", "vértetojs". "miratoj "ose"vendos: "do té interpretohen né pErputhje 19e
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtini. certifikat@ ose vendim i till& nuk duhet & mbahet apo vonohet pe arsye,

4.4 Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né kater origjinale, tri prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontrakiues | per Kontraktuesin

|
s > ) mri: :
Wicar Cudoo . [F BASHEIN  MA=pery
Pozita:
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|
Nénshkrimi: | é& .

Data:
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-4285.3-2-5/C {179

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 "Kontrat¢" do t& thoté marréveshje 1& lidhur ndérmjet Autoritetit konwraktues dhe Kontraktuesit, sic &shig
shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kitd dhe t¢ gjitha
dokumentet e inkorporuar ime referercé né t&.

|.2 “Pung” konsiderohen té gjitha ato pun& & cilat Jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Konwrokn.es
kérkon q& ¢ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndérrim, restaurim, meremetim apo rénim ndértesa:h.
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé & tvre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i cakivar n3 formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté pals n& kontraté dhe 8shié i obliguar (€ kryejé punét sipas marvéveshjes dhe i cili
do t€ marré shumén sipas m arréveshjes me kontraté,

1.4 “*Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta 1€ kontratés ( apo cilido njeri komostent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pergjegiés pér mbikégyrjen e krverjes sé punsve dhe pér 18
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés™ do & thoté shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularr e
Kontratés.

1.6 ~Vendi i ndértimit” do t& thot¢ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit " do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér baitjen e pajisjeve, dhe mietet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara g€ duhet 1€ behen sipas kontratés.

|.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat o siguruara dhe t& miratuara nga Autorites
Kontraktues pér kryerjen e punéve t¢ kontaktuara.

1.9 "KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés.
[.10 "KVK?” do t& thoté Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i péreakion t& gjitha céshtjet g& nuk jané t& mbuluara n& Kontrats,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohan né gjuhén e specifikuar né KVE

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 18 cilés Kontrakiuesi e tran: feron
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e weté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta rans ferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit. 1& shumave & dunet & paguhen ose gé
do t€ béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés s# Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nea rdonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Konrakiuesit

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta firojé¢ Konmraktuas
nga obligimet e veta pér pjzsén e kontratés qé€ tashmé &shtg realizuar ose pér piesén & nuk sité barwur,

i

3.4 Pranuesit e dispozitave 1¢ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g& zbatchen pEr (hénign e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi bshet ng banks apo kompani ¢ sigurimit ose institucion teer
financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetsm nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes s& cilés Konmaktuesi ia heson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiussve i hehern & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktussve gjare
implementimit te Kontratés. Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja & njoftimit. duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk n#nkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Aurtoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithasé mund 18
siguroj. ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét.,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 13 vet si ¢he (e
agjentéve ose t& punésuarve. né ¢ njgjtén ményre si po t& ishin akie. gabime ose neglizhence ¢ Konmakiuasit.
agjentéve t€ tij ose punétoréve ¥ tij. Aprovimi i nénkontraktimit i# ndonjé pjese t& kontraiss ose aprovim’ i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga oblisimet ¢ tij sipas kontratis

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshem q¢ vazhdon pér njé perivdhé gé = teikalon
até € periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkentraluesi.
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé earancisé, t'i transferojé menjeh

eré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTU ES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontrakiues duhet ' JeoE
Kontraktuesit, pa pagesé. njé Lopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund biejé kopje tjera i€ kétyre skicave.
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato Jan€ ne dispozicion. Pas léshimit @ certifikatss
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t gjitha skicat, specifikimet dhe dokumeniet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera g i jop
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1€ treté nga Kontaktussi na
pajtim paraprak t€ autoritetit kontrakcues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné «to
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané (& nevojshime pér ekzekutim & mird 12 koniratés che €1
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve. do ti jap gasje dhe ak:zs
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhie me programin e zbatimit té detyrave t¢ pércaktuara n& kita Kushfe
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytazimit, duhet t& mirémbaje ¢do objek! t& vendosur né dispozicion té 1ij né giendje

t& mir¢, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakues. ti kthej ato n& gjendjen e tvre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet g& rezultojné nga puna ¢ kryar me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrien e kopjeve ligjete.
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikés se Kosoves 18 cilat mund

t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti konwrakiues mund ta jang
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 N¢ bazé t¢ dispozitave 1@ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontrakmues do 1o bEje 1@ aiitha
pérpjekjet e nevojshme pér 1& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizar dhe lejet e nevojshrie.
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin. shérbimet e & ciléve Kontrakines die
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme. si dhe lejet e qéndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti konirekiues. Nese
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai. duke
i ekspozuar dénimit pér shkelje t kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per ket duke 1 paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi | urdhrit administrativ nuk do t¢ pezullobst pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fugi g
Republikén e Kosovés dhe do té siguroj€ q& personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punsiorér vendors t3 tij
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén < private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér g&llime 1€ ekzekutimit t& kontratés. ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrini nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup. pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim
Autoritetit kontraktues,

&

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit 1 cakiuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punt g€ ai/ajo do € béje. si dhe riparimin e defekteve gjaté realiziviit
1€ punimeve do té béhen n# kohé dh= ng pérputhje me standardet. prakiikat, metodat dhe procedurat ekzisni se
dhe pér mé tepér me shkallén e afigsisé dhe zellit. e cila do & pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojd ge
Ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e pun&s dhe pér cilésing e materialeve die cilésisé profesiorale 1@
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té& siguroj zonén e ndértimit menj&her? pas fillimit @& punés per arsyet ¢ méposhure:

a. ne& qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré (& llojeve @ ndryshme, vinca.
kamioné t€ llojeve t& ndryshme, skela t¢ larta, etj do té pérdoren dhe
b.  né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit. objekter pérreth. trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e 18 gjitha aktiviteteve n# vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender ¢ tij, pér 1€ kner
pun¢ ose personel tjetér dhe pajisje 1¢ aprovuara nga menaxheri i projekiit. Menaxheri i Projektic do 1& Aprot o)
¢do zévendésim t& propozuar (& personelit ky¢ dhe pajisjeve verdm nése kualifikimet 2 1yre pérkatése, o3
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé & miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

m

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues ie
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do t& sakigsohet nd KVK. Siguric ¢
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarsdo humbieje q& eshte DASOIE e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj & mbetet i viefshém 30 dit& pas léshimit 1¢ Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém

10.3 Siguria e ekzekutimit 18 kontratés do 1@ jeté né formén e dhéné né piessn 1V t& kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shoher Certifikata e Korrigiimit t& Defekteve. rreziget 2 Iéndimeve
personale, vdekja. dhe humbija ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét. Impianter. Materialer. ¢he
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

I'1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund 12 perjudhés garantizese
1€ defekteve né shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1& cilat jané pér shkak t rrezigeve 1€
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhjz me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

I1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ' dérgojé Auioritetit KontraXtues
policen dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér @ siguruar humb’en apo
démet e pésuara.

I1.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluas dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémertja né aktivitetet e prokurimii pér jo mé pak se njé vit.

1.5 Ne qofi€ se ekzistojn arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit o certifikaté's mhi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund t& zgjasé afatin e caktuar psr dorézimin e certifikatés mbi sigurinin ose e
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
pungve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ce de &
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadsr t& punéve 1&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe i'ia kihejé prapé Menaxherit 1&
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.5 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit. kontraktuesi do (¢ sivuroje
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t# till¢, duke pérfshire ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogéloj ose 1€
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshizé n& programin e
punimeve nuk do @ rezuitojé né ndonjé pagesé shtess pér kontraktuesin, n&se kjo ka ndodhur si pasoji ¢
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté parpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté & drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk gshts i
perfshiré n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteii Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte viate gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do =8 j-t&
_ guroje sig p glac g Pt e ]

pergjegjés pér t& marré hapat ¢ nevojshém. né interes té punonjésve (€ i1], agjentéve ¢ Autoritetit Kontraktuss

dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerje € punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimel e tij.
pér 1& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1¢ jew pérgieg ¥
pér sigurimin, me shpenzimet e tij. ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisiet e sigurisé te cilat iand t8 nevoishie
pér zbatimin e duhur 1& detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

I4.1 Kontraktuesi do té& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengoing wafikun ne.
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Al né vecanti, do té mané
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




4.2 Cdo masé te vecanté @ cilén Kontraktuesi e konsideron ¢ nevojshme, ose éshts kerkuar nga Autoritern
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesér e ITugéve, urave, do ié bartet ne shpenzime 1@
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Konwaktuesi. Kontraktuesi duhst (¢ njoftoje
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa e vecanta g€ ai synon ¢ ndérmarrs para se kryej ato. Riparime: e
démit te shkaktuara ne TUgE. ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do (& jets ng shpenzime &
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi &shte pergjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhie me Ligjin e
Republikés se Kosoves,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin ¢ kontrakiyar

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
ctyrimeve doganore brenda datis prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés s& fundit & virtetimit ¢

pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do lejojé ndryshimin e cmimit r¢ kontraktuar pér shkak 1& ngritjes s¢ tetimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gens ne von 3¢

kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtim i Punéve ose Materialeve q€ do 1& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s# fillimit ¢he
né fund té periudhés s¢ Korrigjimit & Defekieve do t& rregulloher nga Kontraktuesi né koston e Kontrakruesit
nése humbja ose démtimj lind nga aktet ose mosveprimet e Kontrakiuesir. |

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

I'7.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndgrtoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimer dhe Vizatimer dhe Punét do g

kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi. i pérditdsuar me miratimin e Menaxherit 1&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né K VK.

Neni I8 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& Kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratds sé tij vonchss.
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'l plotésojé obligimet ¢ veta sipas koniratés:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& kets vonesé, Kontrakteesi duhet ta laiméroj# Autoriterin
Kontraktues se ka pér qéllim & béjé kerkess PEr zgjatje t& periudhés sé realizimit PEr (€ cilén ai konsideron se
ka 1€ drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoriteris Kontraktues,
brenda 30 ditesh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithéperfshirése ashtu q€ & mund & kontrolloket
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh Pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do lejojé m= shkrim
Kontraktuesit kétg zgjatje t¢ periudhés s¢ realizimit nése mund 12 arsyetohet. ose né menyrs prospektive pse
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin Q€ nuk i éshte dhéne e drejta pér zgjatje 1& periudhss,

Neni 19 Démet e likviduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore 12 eKur ng XVK
per ¢do dité qé Data e Pérfundimit Esht€ me voné se Data e Karkuar o Pérfundimit. Shuma totale e démeve (¢
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mung = Zores céme! ¢
likuiduara nga Pagesat pér shkak 12 Kontraktuesit. Pagesa e démeve 1 likuiduara nuk do & ndikoj né denvrimet
¢ Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues Ka fituar 1& drejtén e vieres maksimale n& bazé t& nenir 19 ] 4 mundel, pasi1a
njoftojé Kontraktuesin:




(2) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresg kontratén: dhe

(c) té hyjé ne njé kontraté me nj€ palé & treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofimin e oilancit g
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i pungs
20.1 Njé regjister i punés do t€. pérveg kur parashikohet ndryshz nga KVK, mbahen ne vend-punishte nga an: e

Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhiém:

Kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi. orét e punés, numrin dhe tojin e punsioreve
& punésuar ne vend-punishte, materialet e fumizuara? pajisjet n¢ pérdorim, pajisjet Jo né giendje pune. restes €
Kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat o FPaparashikuzra si dhe urdprat dh&ne Kontrakiuesir:

deklaratat e hollgsishme € 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1 punés s¢ bére dhe furnizimiet dorézuinra
dhe t& pérdorura, t¢ afta Pér tu kontrolluar na vend-punishte ¢hz 1 réndésishme na liogaritien e pageszve ge

duhet bere Kontraktuesi.

20.2 Shénimet e béra n€ regjistrin e punés, sj pune ne progres, duher t nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktuss
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij Nase Kontraktuesi refuzon aj do 1€
komunikojé piképamjet e tj ndaj Autoritetit Kontraktues ng afy; pre) 15 ditésh pas daiss pe s cilén jane
regjistruar te dhénat apo deklaratar kundérshtuese, Nese Kontrakruesi deshion qe € nénshkruajé oge 13 parage g
piképamjet e tij brenda periudhss sg lejuar, do t& konsiderohet s¢ Rontraktuesi pajtohst e shénimer e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund ¢z shqyrtojé regjistrin e punds n¢ ¢do kohs dhe mund. ny heour
dokumentin, t& b&j¢ ose t& marr njé kopje té shénimeve & cilat ai i konsideron rz nevojshme vér informaciorin
tij,

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta siguroje Autoritetin Kontrakiues me informacionin ¢ duhur PEr 1€
mbajtur regjistrin e Punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Puné, komponentst dhe materialet do té jens ng Pérputhje me specifikimet. vizatimet, sondazher. modeier,
mostrat, strukturat dhe kérkesar ticra né kontraté dhe do t& mbahen ne dispozicion t& Autorireti: kontrakiyes pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhes s realizimit,

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do ts Jen& objekt i nj# kerkesa & dérguar nga Kontrakiuesi 1ak
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet tj referohet numrit te Kontratés, numrin e | otit dhe vendin ku do e
zhvillohet pranimi j tllg, sipas rastit. Komponentét dhe materiale; ¢ specifikuara né Lerkese duhet 1z
certifikohen nga autoritetj kontraktues se plotésoiné kérkesat PEr KE1& pranim para se 1= inkorporohen na Dlne

21.3 Edhe nése Jané€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt g¢ do 1€ pérfshihen n€ pune ose né prodlimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéherd nga Kontraktuesi nésa ndor je
kontrollim tetér zbulon defekte 0se gabime. Kontraktyesit mund 1 jepet mundésia {1 rivarojé dhe 1
permirésojé materialet dhe artikujt qé jane refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do pranoken pe
inkorporim n& pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

per mbikéqyrjen e ekzekutimi I€ punéve gjaté rérg kohés, duke fillyar € nga dita e paré e fillimi- 1 pundy:
deri né skadimin e periudhés garantuese 1& defekteve dhe per raportim tek Autoritet Kontraktues,

22.1 Autoriteti Kontraktues do ts emeroj “Menaxherin e Projeltir”, 1& cekur ng KVK, i cili do & jers pErgreg se

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes sshte ta kontrolloji cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 1z pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike té réna dakorq.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qe komponentst dhe materialet te dorézohen ng kohs n€ vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe 1€ vazhdojé me pranimin e komponenteve (he materialeve. Rontraktuesi'konsid roliet
s¢ ka vlerésuar plotésisht VEshtirésité q¢ mund ¢j has¢ n¢ kae aspekt. dhe nuk do i lejohet g¢ ts P SE
ndonjé arsye pér voness N€ pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do s kets ta drejté, ose nga VeIC ose agjentit e tij, qe t& inspektoje. kontrolloja. mzse
dhe rtestojs komponentet, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1¢ kontrollnig nrnaracin ~ wso e oan o




prodhimit t& ¢farédo artikullj Q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés. né minvrs gé
1€ péreaktojé nsse komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cijasins dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 1@ béhet 1¢
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose na vend-punishte ose ng ndonjé vend jetsr, sic mund 1€
specifikohet né kontrate.

22.5 Nése komponentst dhe materialet i kané kaluar testet. Autoriteti kontraktues do 1a njoftojé Kontrakiyasin
0se do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me ket

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e 1 stit, secili do t& Jap# rje
deklaratg per piképamjet e 1ij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes sa mosmarréveshies sé 1ille. Autorii
Kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojne q& kéto teste t& persériten g & njéjtar kushee dhe rethanz, ose
nese ndonjéra palé kérkon, nga nje ekspert ge zgjidhet me PElgimin e pérbashkér, Te glitha raportat e testimit do
t'1 dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do t'j kemunikojé rezultates ¢ Kétyre testeve pa voness te Kontrakmues,
Rezultatet e ri-testimit do t& jene pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do s bartet nga pala Diképamja & 12 ¢ilit
déshmohet se gshta gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohs do t& informojé Menaxherin ¢ Projekiit, né qofté se varen adonjé gabim apo

léshim né skica (vizatime) 2po edhe ng specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ja tErhequr vérejtien e w0
mund t& ndikojné me vone e kualitetin e punave.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo iEshimeve, qofshin ato ne skiza apo e
specifikim teknik, ai/ajo do 1’ €vitoj menjéheré dhe do t'j konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve e cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e Kontratds, atshere
Menaxheri i Projektit ne bashképunim me autoritetin kontraktues do 1o Korrigjojné dhe Kompensojng siiuarn
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 1 mbajtjes. Autoriteti Kontraktyes duhet @ paguai
Konuaktuesit shumen ¢ certiiikuar nza Menaxheri Projektit brenda 30 diteye nga data e ¢do certifikate, Nése Auior 21
Kontraktues ben njé pagesé me vonesa. Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagess me Vonese n én ¢ ardbshine.

Interesi do t& llogaritet nga data né (s cilén pagesa duhet e ishte bére. deri ne daten kur pagesa éshte birg e vonesé e
reegulluar sipas bankave vendase pér kredi ng seKtorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve PEr & cilat nuk sshie dhéné norme apo ¢mim nuk do 1 paguhen nga Autorijen
Kontraktues dhe do t& konsiderohen ¢ mbuluara nga normar dhe ¢mimet tiera né Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturss se l€shuar nga Konirakiuesi do t& behen ne logarin® bankare &
dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar. i késaj kontrate q€ ¢ plotéson Kontraktyesi. | g formulas gz
bashkéngjitet kérkesgs PEr pagesé. duhet te pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring barhare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajng pajisie pér ndértin. instalim, tesrim, che punén e
komisioneve qe duhet t& kryher nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria perdoret pér & (logaritur
¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do & paguhet pér sasing ¢ Punes s¢ kryer né normén e Paramases che
Parallogarisé per ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duher (& pérmbaj aktivitetet me CINim P& pupd) e
Kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi Aktivitetit pérdoret per monitorim dhe konirol) g kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t¢ & cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa P& Maiteriale ng vend pusiim do &
behet veg e veg, Kontraktuesi do & fregoj shnémdarjen e Materialeve nz vend punim vecmas né Parshkei mip €
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoritetj Kontrakmes do ¢ bij¢ pagese paradhénie Kontraktuesit 1 shumave t€ péreaktuara pe A VK agi dati e
cektuar né KVK kunder dispozités nga Kontrakiuesj i nj¢ Garancioni 14 Dab.oioe "




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarts me parapagim. Garancia do t& mbetat ne fugi deri
sa t& béhet pagesa e par€, por shuma ¢ garancisé duhet (& reduktohet né menyre progresive nga shuma q< puarkot 1
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet PEr parapagim.

ol =

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetgm PEr t€ paguar Pajisjct. materialer dhe shpenziraet ¢ ticre 1& nevais e
posaglrisht pér kryerjen e pundve, Kontraktuesi duhet g déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur ne ke mém ré ne
furnizim té kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve 12 tjera pér Menaxherin = Projektit,

263 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak (o Kontraktuesit, »as
orarit (€ pérgindjeve 1 pérfunduar & Punéye né baze 1 pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parase

27.1 Shuma, e specifikuar ne KVK. do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né périundim e 15ré e
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vieres rorale te kontratds origiinale, Kontraktu:si
mund t& zévendésoj parat€ ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesg™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Jgshimit te deklarargs sé
llogarisé perfundimtare ¢ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet ¢ pa gesés

28.1 Kontraktuesi do tj dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore cmimeve t vierdsuarg tz punéve (g
pértunduara me minus shumén kumulative t¢ vértetuar ms paré.

28.2 Menaxheri Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontrakuesit PET 1€ vértetuar cilésing e punés dhe
verteton shumén q& duhet tj paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

@) NE rastin e Kontratés sz Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasiss sg punés né Paramase dhe
Parallogari qé &shts pérfunduar; ose

b) Né rast t& kontrates paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do 1@ PErbej vierén e aktivireteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetir,

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin Vlergsimin e ndryshimeve dhe shkageve per kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vons se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare ta pranimit. do & dorézoie 1 ok
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimiare me doxumentet mbéshietise qe tregoine
né detaje vlerén e punés sé bers n€ pérputhje me kontratén, s& bashku e & gjitha shumat = métejshine @ cilsp
Kontraktuesi konsideron se cuhet paguar sipas kontratés, ng menyre q& Menaxheri | Projektit 1€ pergaric
deklaratén e llogarisg pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve Pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimrare dhe 2 giithé informacionit 1&
kérkuar ng menyré & arsyeshme par verifikimin e saj, Menaxheri Projektit do & péroatiss deklaramer e
Hogarisé pérfundimtare. e cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 13 gjitha shumeve
L€ cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratss. bilanci, ndse ka, nga Autoriteti Kontrakties
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rast

29.3 Menaxheri i Projektit do t¢ lgshoje te autoriteti kontraktues ose re pérfaqésuesi i tij i avtorizuar, dhe fe
Kontraktuesi, deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare qe paraqet shumen péfundimiare PEr 1€ cilén dunet paguar
Kontraktuesi né bazs 1z kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe 'Kontraktuesi
duher & nénshkruajné deklaraton o llogarisé pérfundimtare. si nj€ njohje e viergs sz plot€ dhe oérfundinizar (&
puncs s¢ realizuar sipas kontrarss dhe menjéhere do te dorézojé nje kopje & nénshkruar # Menaxa T g
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n& nje pjesé & vend ndsrtimit data e posedimit ¢ spezifikuar ne
KVK.

(b) Menaxheri i Projektiz urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuvara né aratin e
caktuar si né kontrarg.

(¢} Menaxheri i Projektit urdheron kontraktuesin qé t'; zbulojé ose kryejé testet na punéin pérfundimiare. e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer, autoritetet publike. shérbimer komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojre
vonesé apo shpenzime shresg pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohat ng l€shimin e vértetimit per pérmbushjs e
kontratés,

(2) Kontraktuesi has ne Pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1¢ punéve t€ kontraktuara (& cilat pengesa nik
Jjang pér shkak t& Joprofesionalizmit 1& Kontraktuesi.

30.2 Nése njs ngjarje e tillé ndodh. atehere Cmimi i Kontrarss do 12 rregullohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGIESIA MBI DEFEKTET
Neni 3| Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim ¢ pranimit t& perkohsham ose final do &
behet né prani t& Kontraktuesi Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jet¥ pengesé pér verifikimia me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditdve para datés s& verifikimir,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer ‘verifikimer dhe tesiet ¢ caktuara ne shpenzime 1g
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t¢ njoftojé Autoritetin Kontrakrues pér datén né t& cilen verifikimi dhe tesiet
€ tilla mund t¢ fillojna,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet. nése kerkoher t€ shkatérrchen dhe rindértohen n 3
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesss s@ Autoritetit Kontrakiues. pémdryshe kio do t& behet pas njo i
1€ duhur né shpenzime t& Kontrakiuesit, me urdher g Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém
33.1 Punimet do t& merren pErsipér nga Autoriteti kontraktues kur & ken# kaiuar n€ ményré 1€ kénagshme tesiet

P&r pranim dhe te jete [éshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar. njé certifikats e pranimit & pérkohsham

33.2 Kontraktuesi mund tz aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Koniraktues, pér nj¢ certifikars e pranimit g
pérkohshém jo mé herét se 15 diw para se punét, sipas mendimir te Kontraktuesit, te jene (& gatshme pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontrakues brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ aplikacionit 1¢ Kontraktue it ose

a) Ui l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njs Kopje pér Autoritetin kontraxtues
duke théng, nése Kjo éshte e pérshtatshme, rezervar e tij. dhe pérveg tjerash. edhe daign & 1& cijgn
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét n€ pajtim me koniratén dhe jané @ gatshime pér pranin ié
pérkohshém; ose

b) & refuzoje aplikacionin. duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin. sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & léshojé certifikaten e pranimit t& pérkohshem ose 1@ raruzojé
furnizimet brenda njg periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se kq léshuar certifikatén né ditén e fundi (¢
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit te pérkohshém t& puneve, Kontraktuesi i ¢monton dhe j heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen ma per pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashty do 5 hege
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bgje ndonjé ndryshim tz gjendjes 'sé vendit t& pranimit s1¢ kérkohen ng
kontraé,




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& Jeté pérgjegjés per ménjanimin e defekieve. ose d&meve, n& ndonjs piesé te oundve &
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve € démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / gse
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta permirésojé defektin ose démin sa me shpejt t# feté ¢ muadur,
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve Per t¢ gjitha zévendisimet ose rinovimet do e filloj nga dasa kur
ZCvendésimi ose rinovimi eshe béré pér kénagésing e mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim &
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetem pér até pjesé 16 punimeve ¢ cila ¢sht¥ ndikuar raa
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjats periudhes <& permendur, autoriteti kontraktucs cse
menaxheri i projektit do ta njoitoiné Kontraktuesin, Nése Kontrakruesi nuk arrin te Korrigioj njé defakt ose njé
dém brenda afatit kohor t& Percaktuar né njofiim. autoriteti kontraktues mund t&:
a) & kryejs vete pune, ose & punésojé dike tieter pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto re
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti Kontraktues do t& zbriter nga pagesa: e
pritura ose nga garancits ¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose hga & dv: ose
b) & ndérpresg kontratén.

34.4 Né raste urgjente. kur kontraktuesi nuk mund ta arrihet menjéhers ose. pasi &shté arritur. nuk &shia 43
giendje qé t& marré masat o nevojshme, autoriteti kontraktues 0s¢ Menaxheri i projektit mund 1& Keyeing punsn
né kurriz ¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duher & informojé sa me shpeji gé (¢
Jeté e mundur Kontraktuesin PErveprimin e marre,

34.5 Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nise koh#zgjatja

e periudhés sg pergjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar. ajo do t& jetd 365 i Periuche e
Pérgjegjésisé se defekteve do 1€ fillojé né datén e pranimit t& pérkcohsiiem.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s& carancisé ose. na rastet kur ka me tepér se njé periudhé. pas skadimit 1
periudhés sé fundit. dhe atéherg kur & jens zgjidhur t€ gjitha defekter apo démet, autoriteti kontraktues do 'y
l&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njz kopje Autoritetit kontraktues, duke cehur
datén né ¢ cilén Kontraktues; i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng menyré € 1llé qé autoriter
Kontraktues & Jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktiss
brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhes s@ garancisé ose menjchere pasi riparimet eventuale g€ jané kerkuar
sipas Nenit 34 tg Jjené pérfunduar ng MENYrE (€ tille qe'ts jets i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa & Jeté nénshkruar certifikara pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te Jete dorézuar ek autoriteti kontraktues. e mé konje ik
Kontraktuesi. '

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundintare. Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakives do &
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para |&shimit € certifikarss
perfundimtare ¢ pranimit dhe € cilat kané mbetur ¢ parealizuara né kohén fur leshohet certifixata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do 1¢ percaktohen duke iu refaruar dispozitave
1¢ kontratgs.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin ts shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrate.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelie o kontratés, pala e démtuar do 1€ Keté t& drejte pér kéto kompensime:

a)  démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérve¢ masave t& sipérpérmendura, mund & Jepen démshpérblime. At mind 1 ians.




a)  déme tg pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimj i démeve, Pagesat apo shpenzimer € rezultoing nga zhatimi i Masave t& parapara né k&s nen do
1€ Zbatohen duke u zbrityr nga shumat & duhet 1 paguhen Kontraktuesit, nga depozita. ose e pagesé nag
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontrarsn pa qoft€ se pala tjetss shkekten yje
shkelje themelore € Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratss do ta pérfshijng, por nuk do & kufizohet ng:

a.  Kontraktuesj ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshire kjo ndérprerje na programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherir & projektir;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin Pa arsye i€ justifikuar ta ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t¢ kontraktuara PEr mé shume se |5 gy Pune; ose marréveshier e arriyy: n:bi
Pagesat pér shkak t konira Ktuesit pér kosto t& vonesés:

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktyesi falimenton apo hvn né likuidim Uetdr nga rindértim oie

d.  Pagesa e véretyar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatgs s Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxher; i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekieye Eshté shkelje e kontrares dhe Kontrakty=si
nuk arrin ¢ korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara I'2a ana ¢ Menaxherit & Projeksir:

I Kontraktues; vonohet né pérmbushjen e kontrares PEr numrin e ditgve PEr 1€ cilat shuma minimale €
démeve té likuiduara mund té paguhet,

37.3 Kur pala tietér kontraktuese bén shkelje te kontratés pér raste 1 tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2
Menaxheri i Projektit do 1& vlerésojé nese shkelja materiale o kontraigs paraqet bazé per shképutie ¢ koniragss,,

37.4 Nése pér shkak t& fajit (s palés s¢ trets krijohen rrethang emergjente objektive dhe Kjo ¢ pengan
pérmbushjen e detyrimeve g Kontratés, Menaxherj | Projektit me pElgimin e Kontrakiues; do t& perfundaj
vazhdimésing e pé€rmbushjes sg Punéve sa mé pare Q€ &hté e mundur. Menaxher i Projektic do e bujé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraknies (& largohet nga zons & punés dhe ty [gne
atd né njg gjendje t& mirg. Menaxheri i Projektit duhet t¢ Paguajé kontraktuesin PEr punét e Kryers deri g
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim PEr ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do t& ndérpres punsp menjéhers, do 13 siguroj vend puniniin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditgve nga pérfundimi i periudhes <z njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ Si¢ pérdoret kéty mendohet ng ¢rregullimet industriale, erregullimet civile, lyfae:
eksplodimet, t€rmeti, zjarret, vershimet, epidemire etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paleve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashie kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén 1& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegiésive te Jparapara me kontrats, pungniarras; s& M shipejté g¢
Eshté e mundur duhet Ui siguroje punédhénésit njé deklarat: me shkrim me't¢ dhanay o plota lidhur me ngiarjen,
Né kété rast aplikohen dispozitat s né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésits e kontraktuesit do 1a pezullohen deri sa t& arrihe niveli i mundesisg
objektive sg peérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me pungt e pezulluara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparirnin e
pajisjeve teknike, akomodimit t¢ personelit dhe shperzimer tjera t2 ngjashme i bart kontraktuzsi

iii. Brenda pesémbédhjets 15 dits, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakron Foreén Madhore.

Menaxheri i Projektit ng bashképunim me Autoriietin Kontraktues duhet 1 vierdsojs ¢ gjitha
Punét e pérfunduara ng ményré & Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktesiy

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontrakiuesi 15 detyrimeve 1¢ Kontratés mund 1z zgjalet
edhe pér nje periudhé per aq sa ka zgjatur perindha o pezullimit,
V. NE qofié se kontraktuesj PEr njé kohé tg gjaté &shts harg ; pa afté, pér shkak & F oreés Madhere,

Per t'i kryer obligimer dhe pérgjegjésite e parapara me kontrarg, Autoriteti Konrrakues brenda
shtaté 7 dité mund 14 njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndarmrarian o o




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak ts shkeljes materiale 1¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& perpilojé shkresén mbj vierésimin e punés sg pérfunduar dhe materialer & porositura duke |
logaritur ato me minus Pagesat n€ avans qé jané marre para datés sé I&shimit & shkresgs né flalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar ta punéve t& pakryera, sic éshté cekur né KVK. Démet shtes s likuidimit nuk do (&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontrakties tejkalon ndonje pagese si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhj ndaj Autoritetit Kontrakiyes,

Kontratés nga Autoritetj Kontraktues, Menaxheri Projektit do @ i&shoj njé certifikars PEr vierén e ouss sg
béré. materialet e porositura. koston e arsyeshme t8 hegjes & Pajisjeve, riatdhesimin o personelit 1g
Kontraktuesit i punésuar vetém psr Punét, shpenzimet e Kontrakiuesit per mbrojtien dhe sigurimin o Plinéve
dhe pagesat né avans tg marra deri né datén e certifikatas,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak @ interesit t& Auvioritet; Kontraktues ose shkeljes materiale baze &

Neni 40 Prona
40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndartimit ne vend punim, Impiantet, Punst e Pérkohshme, cha Pyngt do

1€ konsiderohen t& jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet PEr shkak t& sabimit (&
Kentraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& gofte se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftas apo ndonjé rasti tjerdr iashie
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projekrit do t& vertetej kéte. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa ma shpejt q¢ #sht e mundur pas pranimic & keij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e Kryera para pranimit 1& tij dhe pér punét e Kryera mé pas per s oijat

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’j béjné & gjitha pérpjekjet per & zgjidhur ng ményré miqésore & gjitha mosmarreveshiet 18
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palér do ta lajmérojné njera tietrsn e
shkrim pér poziten o tyre né mosmarréveshije dhe Per ndonjé zgjidhje g ata konsiderajné se gshs ¢ mundshre,
Nése cilado Palé e sheh tz dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ i pérgjigjet kérkesgs Per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet PEL
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 di nga fillimi i procedurss. Nasa pérpjekia pér & amitur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala dashton ts pérgjigiet me kohs ndaj kérkesave PEr zgjidhie. & dvja paltr do e
Jené té lira t& vazhdojné né fazsn e ardhshme t¢ procedures sg zgjidijes 58 mosmarréveshjes duke e lajnidrum
tetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshion, palét mund 1& merren vesh 12 pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit 13 specifikuar né KVK. Ngse nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditssh pas
fillimit & procedurés sg pajtimit, secila palé do (& keté t& drejte ¢ vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurgs
s€ zgjidhjes sg mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvoésore
43.1 Nése nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillinj procedurés migésore ber zgjidije g

mosmarréveshjes, secila palz mund kérkoje:

) ose vendim nga givqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KV K.

43.2 Para nénshkrimi te kontratés palét duhet te vendosin pér ményren e zgjidhjes se mosmarréyes hjzs, givkata
apo arbitrimi, |




KVK né vijim do t& plotésoj
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 61 6-23-4285-3-2.5/C1159

né dhe/ose ndryshojng KPK. Sa hers q¢ ka njé konflikt. dispozitat kery do te

0jé5, ¢ shenimeh fuisive 16 permeniia pér nbndy

S ———

e Comimit |

,{f{odg',ﬁﬁfmi:"_
Pérshikrimi i nenit Neni. Nv,
Ligji i zbatuesheém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané no fugi do t& zbatohen pér 3 gjithe céshijer g
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispoziiat ¢ konratés, Juridiksioni do @ jets 3jykat
pérkatése né Prishting,
;_2 Gjuha e pérdorur do te jeté gjuha ‘Shq—q_n_— h
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit éshie 10 % e vieres totale te kortratcs
pér kohézgjatjen e periudhés prej 45 ditesh,
! e
Pérgjegjésia dhe 1.2 N/A
Sigurimi i
Kontraktuesit
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét srerds
15 dit¢ nga data e Nénsnkrimit t& kontraies
122 Periudha pé&r Programin & azhurnuar &shis 2 dité kalendarike
nga data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i pungve 57451 : -
. Data e fillimit do t& jete 3 dite.
17.2 . e b S B setescsucn
Data e perfundimit e t& glitha Punéve do té& jete 15 dita
ry P t Tane 0950,
Démet ¢ likuiduara 191 Démet e_hku:duara peér t& gjitha f’unet jané 0.25%;
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara par te gjitha Punét ssnte
10% & Cmimit final t& Kontrates.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjister i pmjaés do t& mbahen né vend-punishtc nga '|
ana e Kontraktuesit.
Inspektimi dhe 221 Menzxheri i PrOJekat eshte:hdo te pércaktoner pas nanshkrinil =
taats kontratés me vendim te ZKA-se
estimi
Parimet - I o
pérgjitishme tg o Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit viersn e kont-akiua; |
pas pérfundimit te punéve sipas konstatimit te Manaxherit dhe eRipty
pagesave s
mbikéqyrés.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshie: nuk ka pa@:i::e_pampmke
Mbajtja e Parase 27.1 Shuma e parave t& mbajtura gshte: 107 e lerie se kantratis,

4!
|
.
|




Shkaget pér
kompensim

Pérgjegjésia mbi
Defektet

Pagesa pas shképutjes
s€ kontratés

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me procedurs
givqésore

Data e posedimit t& vend punimit do té jeta 15 dita pas nensikrimit

t& kontratés.
=55 S

Drejiésisé

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléy

Prishtiné ne Pajtim me ligjin n& Kosovéa

pérputhje me rregullat e Dhomeés
Tregtise.

arbitrimi,

Periudha garantuese e defekteve gshte 365 dite |

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuader te Ministise sp

et cilat mund 18 1din gaie
ekzekutimit s késgj kontrate dhe se nuk eshté e mundur & s gjidna;|
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjvkatén Themelore

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjat peléve {4
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit se késaj kontrate dhe se nut
eshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmiet paléve do té dorezone! |
N€ arbitrazh t& Tribunali j Pérhershém i Arbitrazhif t
Kosovés né kuadér t2 Odes Ekonomike té Koasovis, nell

Para nénshkrimit t= kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvicata apo

T——— o o —_—

|
S -
Pérgindja q& do t& Zbatohet pér viergn e punéve g& nuk jane|
perfunduar, q& perfagéson koston shtess ta Autoritetit Kontraktuesir |
pér kompletimin e Punéve, éshte Pérqindja e vlerésua; [i |
punéve té pakryera minus shuma e démenc te likuiduara, | |

—_————

Ndérkombétare 1 |




LISTA E PLOTE STANDARDE PER PERFUNDIMIN E NEGOCIATAVE
N . Sipas Nend 34 & Ligjit Ne G4/L-54 .
Nri kandidatit (mlp i ()peratorévci ‘konomik BESIONISHP K- N1 L.
: Benita Company, Malisheve, Malisheve, . Benina ¢ ‘amp:

t.rcmmk.;im{lu NL"HLAMURES RILINDIA KOMBITE m
- L 24000: BESION! S1 P K., Malisheve, 24000

|
| Propozimat nga kandidats:
Léndae intormacioni i dhénd | e T
negociatave kandidatit
Nilerfimi i Dosja e tznderit 7
parkut Gjate negociatave ne mes te  or Te Ok Besionid Mamur & B
liniesis periagesues Peirit Krasnial i autonizuar si dhe ne mes le snelereve te
: Komisionit te vieresimit -negociatave eshte amitur marrveshje ge ne 22ion
lagja ¢ 22.2 (ge eshte —Fuenizimi,transsort dhe montimi | shiyllave e celiut
Spitalit— galvanizuara } me emin te ofruar nga kemsania ne viere 2306 pi cape
pune shiese eshis armitur manveshjzge £ | praioisll ! ofedss sedomaoy
ashta 21 546820 ndersa pas neoncal mu}ec*‘a 2140820

Reruflati; | Glate negocistave praashte arit ge 00z.2:2.2 emimi per
nenGcmRiadE 191:!!1'5(&%8 !K"'lC\ B nga 552010 € mni eshte 5,472 00 €
e £ ndersa gjate negociatave tam me ealie 2448800 €

CIOAeE BR 0o WA Tens |

GEIMI e g e prone rEs knakuriimese S vl hanEeE

Repodt  Viemsmin e Jerdertvo- ondua e kulirusnegaciua’
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"Parku -Linearir;t'g Iag]én & Spitalit”- pu&@shtese

_ PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Sasia

Nr. _ . Emértimi i pozicionit

[ N'és;ia

2.6 §
1ga guri natyror.

Furnizimi, transporti dhe punimi | réres 0-11 me trashési t=5,0cm nén pliska

{"12

1,810.60

Furniizimi, transporti dhe vuaria né vepér e puréve natyral me dimensione:
40/20/8 cm dhe 20/20/8 cm (i aprovuar nga investitor dhe projekiusi) me

t EU, kualiteti | larté me sigérfage prej gurit natyraré dhe me ngiyié hiri te

pika te veganta:

* Rezistenca ndaj abrazionit - sipas standardit EN1341 3

¢ Qéndrueshméria ndaj cikluseve t@ ngrirje-shkrirjes - sipas standardit
EN12371:2003

* Densiteti materialit - sipas standarcit N 19362006 :

* Porositeti - sipas standardit EN 1936:2006,

® Rezistenca né shtypje - £ipas standardit EN 1926:2006 j

* Absorbimi | ujit - sipas standardit £l 13755:2008 dhe

* Rezistenca né pérkulje - sipas standardit EN 12372:2006,

Rezistenca né rréshqitje sipas €N 1341: 2002

NE emim pérfshihet:

= Punét pérgatitore,

¢ Furnizimi ,

= Transporti ,

* Puna e dorés pér vendosje té guréve sipas projekzit,

= Té gjitha kostot dhe aktivitat o tier= t& nevojshme pér vendosje si dhe
mirémbajtjen e saj,

34

me gur natyral} - m?

k€nde t& pérpunuara dhe pjesé pér distancim te standardit DIN ose stendarde

qelet dhe hiri te mesém, NEJYrE té géndrueshme 1 cill karakterizohet me keto

Llogaritja bishet me matje 3 sipérfages né bruto (siperfagja né neto & shirua

|
[f-’i.OOf
|

35.00

té thieshts,

Furnizimi, transporti dhe punimi | gurve skajor nga materiall I njejt 5i | pliakave
35 Inga gurl natyror me dimensione: 10x20x60cm: | cili vendoset né baze té betonit

284.00

kabllit pér ndrigim

Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave @50 brinjezuar pér perchkin te

205.00

kabllovik p&r ndrigim publik ns Bypin @50

Furnizimi, transporti dhe vandosja e kabllit NYY 4x16mm2 (A} n& kanzil=imin

m"

400.00

Furnizimi dhe transporti dhe shtrirja e shiritit te zinguar F@}z’nzmamm na
kanalizimin kabllovik per tokézimin e shtyllave t& ndrigimit

n.il

350.00

dore dhe té ngjeshet.

Furnizimi, transporti dhe vendosjz e zhavorit {2-4}mm né pjesén e poshtme t&
kanalit dhe mbuiimi I gypave me kats zhavor. Ky material duhet t& punohet me

1.00

Furnizimi transporti vendasz e shiritic identifikues .

400.00

Furnizimi,transporti dhe rmontin | shtyllave te celikut té galvanizimra

te pargeve .Ne kete pozicion hyjn edhe materialet e nvojshme per montim.
Ketu perfshihet hapja dhe mbylijz o Eropés, konstruksioni | betonit me dir:

i@ shtyllave me beton, gypin e brinjeruar per ankerim, 4 bulonat M14 me
pllaksa.

medimensione té gypit né formé katirore 12x12cm, lartesi 3.5m per ndrigin |

50¢50x50em punimi | ankzrave me ankers te shtyllave, betonimii bazarnentit

cop.

24,00

= 52000 ;

me fugi: 44 W
Luminaire output: 75 im/w
System Light flux: 3300 Im osa § ngjajshém,

Furnizimi, transporti dhe vendosia e trupave ndricues pér ndrigim té Jashtém

cop.

158000 |

parametrat e duhur pér intensitetin e ngéicimit na park. i

_Gjithsejtdyme TVSH:

(5

/@ESJONI
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tring® Ismajli“-pr,19, I| I| |||| | |I| ||I I I||
Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax; +383 (0) 38 221 115,  E-mall: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

o Nr. Polices: 113671

Kontraktuesi
| BESIONI SH.P.K. & N.T."FLAMURI" & ' ' g
ancise
Eig | BENITACOMPANY SHP.K ., Lénda.e Gar
| _Pérfagésuar nuz | Bashkim Mazreku = | Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
| Adresa | Malishevé, Rruga Adem Jashari,pn | jané; :
Nr i Biznesit _| 811867532 . = ol &
Telefoni 049302098 _ 1. Mbéshietur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
e - o pérsiper qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
Pérfituesi garantuar me kété police. I
= — ; |
Emri _| KUVENDIKOMUNES SE PRISHTINES | 5 parfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
| Adresa _| Prishtiné . eyl marrjen e démshpérblimit deri né shumeén e garantuar, vetém kur
! detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /|
o Garantuesi iy il Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés. ‘
Emri Elsig . 3 [
| Banka ) = - == | 3. Me plctésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit NLB i !ind e drejta gé t'i drejtohet té Si.guruariUKontraktuesit. me té!
e B e = gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshméria e Polices kryera ne funksion té pioté;imit té detyrimeve ndaj pérﬁtu.esit
Shuma Sigur' -+ 2.150.00 B o (cedimi | té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi). .
Pgriuc_z‘hé ©4.05.2023 - 23.08.2023 4. Ky Sit__l'.ll'ir!’j éshté lidhur sipas K\_J_shteve t? p%rgiithshmg te S_i_gurimit
Sigurimit | — o té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Primi | 3870 - I pérbérése e késaj Police.
| Tvsh L[ 0 el . e o o ma
Primi Bruto 45.67 5. E?r PEJlICf té _;lz?_rlkmltg E:zek::zn;:(il;mir:;a:: ;:ues: Perl.;\etrelse e
RS T TN = 8saj police éshté kontrata e néve ndérmje
Data e léshim 25.05.2023 07:46 . [ f 1]
Ledlgeresty e —— autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Aktiviteti Ekcromik: Siguruari_t) di dhe nlwam%veshja e ”f’h}_" né mes Siguruesit dhe
Ndertimi i p-+' .t linear ne lagjen e Spitalit. pune shtese Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng)
(ANEKS)

Me nénshkriiin e késaj kontrate pajtohem ¢é Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, tc - |at do t¢ pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si o transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

| E

saj pelice té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me

Me nénshkri:

mirébesim k= pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature 1 (nis insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, v =rstood| and accepted the insurance terms and conditions

Kompania ¢ Irimeve Elsig
i o G




Prolurimi Prishtine

-
From: Prokurimi Prishtine
Sent: 25 May, 2023 9:.03
To: ‘Bashkim Mazreku'
Cc: Visar Shehu; Shqipe Isufi
Subject: Persnendetje
Attachments: Drafti i kontratés-2.Doc
| nderuar,

Ju ftojmé ge te vini dhe te nénshkruani kontratan per aktivitetin “ Ndertimi i parkut linear ne legjen e Spitalit-
pune shtese” vetém se paraprakisht duhet te sjelini sigurimin e ekzekutimit 10 % | vleres totale t2 kontrates me
viefshmeri prej 45 ditesh .

Me respekt Departamenti | Prokurimit



